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Cuko-tsrrlc- kf prc"l:i i

A tu pojednou zapadlá víčka o

čí páně Vríťalových dvakráte tři-

kráte aebou (Ktškubla jakoby m
namáhala olhaliti zraky joŽ po

krývala — poSkubavání ao opako
valo silná vůle vítězila a náhlo
se na ftkvora rozevřely očí pana
starého A jak ty so rozevřely v

témž okamžiku rozechvěla so i

pravíce položená na prsa šinula

Htiteeh ocitla m v minulých dnoch

v rukách re(!elvrových práva
ta vSeobecno překvapila a zvláStS

citelíiž dotkla mi ohromného požtu
Hlovákft kteří řirm avíířilí VSoch

ny'(vé únpory
— V ('hicaiíii minulý týden do-piiH- til

ho wbevraždy Oletý krajan
a rozvažefi cukrovinek Aloia Ka-

nál z l 1001 zip Bl ul Při in-- k

ventil vyllo na jcvo ž KaHal v

poHleduí dobfi nebyl pří-otný-

na Jyaolem a creolinem

uhí I ('huláček Jakoubek má na

vžvlycky po vSem Ten jIŽ nikam

muU chodit tomu j'Asiivá jedl
iiA pitslwlní cesta! — MflJ zíatej
dohřej nebolné j chudáček stará!
(' já si tu bez něho počnuí"
Teď Florián ftkvor pochopil

proá byla portýrova kukaft dole

prázdna pochopil podivný ruch v

domě panujM v němž si nikdo z

četného sklcpníctva a řclwii vll--m

jeho návStčvy nepovšiml il

proč plakala Káťa v chod-

bě do dvora pochopil proč vybilo
ná chodba v patře páchla jako

pwhojtil proč na jeho

uchylovali vSichni jeho druzi a KáfU teď vzteky breéi"
1

družky v povolání Žo mu véřo( Tak si to fik vor pomyslil i atou
vali rozprodej umorouaaných vatu- - pal dále až byl v patře v dlouhá

penck kdykoli komu z nich nado- - chodbě která přes nedostatek o-š- la

kontraktnfi zaručená bcneřicef kon byla jawia dost neboť práv!
a tak byl ftkvor stálo a nepřetrží-nedávn- o byla čerstvě vybílen Je-t-é

na cestách Prahou a jejími před- - Sté páchla vápnem ale tak podiv-mřstí-

a zval zval zval Proto né že Florián ftkvor mih k tře-jsm-o

mu říkali "beneficiant" ne- - tím dveřím zuse si pomyslili
boť vunl na benefíco stalo so mu "Divný zápach! Kdybych

povoláním nejžívotnéj- - včdčl ž to jo po vápnS řek' bych
Sím Večerní jeho výstupy vlastní že jo to jak umrlčína"
byly pak včru povoláním vedlej-- J Ale hned zatřásl hlavou jakoby
Sítu

i
z uí tuto hloupou mySíenku vysej- -

Tnk daleko sihala víra v jeho ln Neboť myslit "u Fízoli" na

schopnost a ťispčšnost zváČskou nčco tukového byla včru pošetí-ž- e

o iiém kdysi kdosi pronesli Jt Pan starý jako turek paní
"ftkvorí Ten by pozval i nebož- - stará jako rajské jablíčko — kde

tíkal" pk by se tu vznla umrlčími! A

Nemá človčk býti prostořckýin anid po tukovém vršťalovském

A nemá človčk malovat čerta na "samci" vftbeo nikdo nemňže

zeď — (ač cítím že toho přÍMlovi páchnout iiiiirlčinoii Z toho voní

pnívé v tomto případfi nepřiléhá lad až až — No hž

tuk doeelu) — aby se jednoho dno"' Florián ftkvor zamlaskal

nezjevil j Potom tiše odkašlal přejel ja- -

Žil pak onoho čusti v Praze pan stykem oba okoralé ysky aby

Jakub Vrfiťala kterýž náležel k hladce a plynné mluvil polkl
ctíitelflm '& podporovatelům řcsul si dlaní lysinu a drže již
u nichž Florián ftkvor ni- - vicí klobouk zaťukal pravicí Setr

ne zdvořile a měkce mi dvéřekdy marné nezaklcpal "Pun sta- -

rý" Vršťala sládek a majetník pí
vováru "u Fizolu" jak se starému
domu říkalo po rodině kteráž dr-

žela pipovár nčkdy ve století

Pravda pun starý Vršťula ne-jí- ž mftžo vstoupili' bez vyzvání
vařil černé jakosti tak výborné utiskl kliku

jako je na příklad "Pražan" no-- 1 Obyčejné uvítávalo Floriána
vařil mal vaz jako jent proslulý a škvora bodré slibné zvolání pana
znamenitý "Primátor" ale jeho!'"'ého VrSťaly:

"Samec" byl přece jen mok velmi "Tak s čím pak vás zase všichni

pitclný a jeho slabší bledé mělo akrainenti nesou šlakovitej ftkvo

— J louhový vinno Jaroslav

Kocian uspořádá ve čtvrtek dne

2 února t r v Omvtzo jcSlě joln
velký koncert který bude výhrad-n- ě

pro fJechy Konali so budu v

Hokolovně
— Alexander (UnUi-- y vydal před

nedávnem v New Yorku nákladem
II K Kly (? fmvollu "Tho Victo-

ry oř Allan KiiIIwIkm" (Vítězství
Allanu KuUcdtfcvi) která pojedná
vá o Životě českých přistěhovalců
v Jowé Vyjednává ho již o (ovo-let-ii

českého překladu
literami lor—- Hnaživý při
církvi v Omazo uspo-

řádá zítra večer v ní ni mvojI zají-

mavou debutu na tihenia "O po-

hřbíváni ohněm"
— Dram Odbor Tři Jed Boko!

Omaha v nejbližší době Nehraje

výbornou fiteehovou veselohru

"Třetí zvonění"
— Při koneertu nymfonicMho

orelientru zo Ht 1'aul který m bu

do v Oinae konali v mMci břest-)i- u

jako HolÍNtka vyntoupí i nxlílii

JVažanka a ža'ka pniŽHkó
konaer-vatoř- o

pí IleHM—Hprottoová veli

k4 ctitelka ZmM hudby Pří or

cheHtru tom pfiHobl i znimý virtu

na harfu Kajetm Htl
— Jaroalav Kocian a Hobumír

Kryl Btoli k uložením %2") {leny
Cvh Atn Tmk Kaneel&řo

— "New Vrká Ijity" mínto

obvyklého kalendáře vydavatel-Mťve-

iivýtn vřnovaly ua mezi

ivobodoinyHlné Školy íenké a do

broíinjió apolky
V Clevelandu bylo jmenová-

no 17 nových příruíl okreního Se

riřa Jhou mezi nimi í dva kraja-
né a nice J V TomáSek a Frank
liouAka

— V Chicagu a nice v parku Sva

topluka Čecha zřízena byla Škola

pro kroaloní a mmlelovéní Archi-

tektuře a kreulcní vyiiSovatl bude

p M Mrázek a modelováni Jo h
Pátek Minulou nelili ji konala

t výstavka prací iákft s obou od-ilíle-

— lan A V Kouba který po
několik mMcn byt zanutnan v

Omažnké NáríHlni Tiakární jako
řiditel závodu v třehto dnoch vy
utoupil co? vSeobecní překvapilo
neboť veřejnost byla toho mínřní
ío pan Kouba zaujme pontavenl
xchiiiiMio p Jana KoNického Jak
ne dovídáme pnn Kouba vykoupí
jMidíl v banku p Lotifdna Foldy
v CUrkHort a utano ho tudíž banké
řem V bankovnictví jo piu Kou-

ba zkuSeným mužem noboC zam?Ht

nával no jím již před lety
— V uodíli t j dno 8 ledna t

r kolem 8 honí ranní vypukl v

koHtele kv Váduva v Omazo jo-ho- ž

duchovním Hrávcetn jo vldp
Jan Vránek oheň Ohořela ouzo

utřecha neboť plameny byly v hn
zpozorovány a ihned přivolanými
liaMiéi íihaNi-n- ftkoda je nepatr-
ná Kozpálený komín zanítil nř-koli- k

Sindeln

Nehody neitéstí a černá kronika
čeikoamerická

~ Známý krajan a farmář V J
Fujnn ol 1'raKue Neb byl v h

dnech při přejíždění trati
zaražen vlakem ktiorý jej na mí-nt-

f

umiirtil Povoa byl mu rozbit

nle potah e zachránil
— Mladičká fetfká taucřideň %

Xew Yorku ul Vhmta Novotná

byla v minulých dnech mu-ei- po-du- ti

lalubu na náhradu ve výii 10
(NN) marek proti manageru Koa-loffo-

vi

pro ru5Mii aiolouvy
— feaký obchxlidk Jan Nřmeo

a l'niu av a 12i! ul v !lveln
du v minulých dnwh vyhořel
— V lafayette Cidt bylo Ifl

uhlokopA nelnV uťih ito na do
bu jiMlnoliu ruku Meni ialAřova-ným- i

je l krajan Kr lUlek
— Krajan Jef KlWk jctil

aťiMtnil einne války ijmncNko-anirri- t

kí padl v minulých duh
v iarvátkieh vnl nýt h MU mí-t- a

Mal Vm při povt!n Meui- -

~ V (Jary Ind vypukl v ntluu
ltVh duerh tdďň kterým byl maV
ni paMkium krajnn Mí Klrvh
man maj tri MAmrriau" cukrr
y

— V Kimk Ttt byl v luitmlyVH
dn h Hitrliti irhn krajan Jan
Krajka V bi v j--dni taatnbh

kiilÍMlVivýi h alnt JUlý WUlkiiM

Albibyl prutti ial?rn
— VrhkA batikiMid firma

tiiakia iiUmá m rrtfrlt HjMtj

so níž a níže k boku a zajela do

kapsy spodkň Ale brzy so vyno
říla — prázdná A teď zcela le

hounce ho zatřásly rty pana starého
a hlasem tichým lehkým chropo-
tem zdrsnČIým pronesla ústai
"No vidíte šlakovitej škvore

při ncjlcjiší vůlí vám nemohu — —

itie nemám u sebe ani krej-
caru "—

Všechno co hc za několik těch
okamžiku událo pranic nepřekva-

povalo Floriána ftkvora Díval se
na vše jakoby ae samo sebou roz-

umělo Ale když dozněla slova

pana starého rozhlédl so neúnav-

ný beneficiant rázem po pokoji a
nevida po čem pátral několika

rychlými kroky vskoěil do prvního
pokoje a pronesl dychtivě ke vdo-

vě zármutkem sklíčené!

"Milostpaní pařtrnaminko kde

pak má vaSnostpán starý všední

kalhoty portmonkou shání ho po

nich"

Za chvíli potom řítil se Florián
ftkvor se schodů jako divoký vodo-

pád radostí záře v hrsti mačkaje
barevný pajiírek a hlasem nezvy-
klo zvučným volal sotvaže první-
ho člověka v průjezdu postřehli
"Honem lidičky drahý honem

pro doktora ať jde nahoru k panu
starému — ale honem honem!"
A s kloboukem v ruce vyběhl z

domu

Po dvacíti minutách zahrčel

před domem kočár lékařův
Po dalších deseti minutách na

stal v celém domě u Fizola nový
ruch íile zcela jiný než panoval
před půlhodinou Káťa běhala z

formanky do trakteru z trakteru
na dvůr ze dvora před dům oči jí
svítily tváře plály chvílemi ae roz

plakala ale pláčem radostným bia- -

ženým Pan starý byl živ l

A v poledne když pan starý
Vríťala sedčl v pohodlné lenošce

u stolu na nějž kuchařka právě
přinášela silnou a líbezně pách-

noucí hovězí polévku s nudlemi —
vSecek podložen a obalen poduška
mi i měkkými vlněnými pokryv-ku-

a když mu paní stará něžně

ač rukama třesoucíma so plnila a

podávala talíř s polévkou tu pan
starý vděčné hledě na milou druž-

ku života a pravicí posud slabou

sáhaje po lžíci pronesl měkkým
hlasem :

"Verunko to ti pánbůh zaplať
žes toho starého škvora poslala ko
mně tam do pokoje! Přišel v pra-

vou cíi vili nebýt jeho a té jeho
pohřební řeči nade mnou vy byste
mě svatě byli pochovali a vidíš

já přeco nejsem tak docela mrtev
a teď se mi zdá žo teprv budu hod-

ně dlouho živ "

Independent Lumber Go

na 40 a Leavenworth til

OMAHA — NEBRASKA

Dříví a stavební materiál všeho

druhu Navštivte nás a prohléd-
něte si vše I tioli uděláme vám

rozpočet na vš potřebné Use-třím- e

vám peníze a opatříme vám

jen první třídy materiál Česky
mluví p J líoháček 21-4- 0

Telefony: Bell: Harney 639

Ind A 3216

F v Scoblili

český právník

a obhálos

YKftKJNA IMIAXK

Sicurlt Block TYNOALL S 0

Vly moUarnl novA ařlicny
CMy

zifvod řeznicky
vtutal

CHAS F KUNCI
▼ i nw jit u i

Mt vidy na tkladl iitjtriii té
oby masa ntjlepUho druha ZbW!
aon&Hki výborní jako-- tt Vády

lkj jbr (Vnr nenutil 1

lapkuoa Doa 4331 i

BENEFIOIANT

Příbfl) tento byl bych nudd taky
hiiuI a vliodnřji nadepnati "O po
divuhodului a nouvřřitelném pří-jtad- fi

pima Jakula Vrfifaly" ale

zdá hc mí že přece jen hlavní ono-bo- n

tu byl pan Florián ftkvor

kterýž VHťupujo na jeviňtfi a dřji-St- í

jako beneficivint Jemu náleží

záHliibii jemu tedy taky budiž

řcMt

Provdá oba moji hrdinové jsou

již dávno dávno nebožtíky a anad

bych jo tedy mři nechat klidné

Mpátí Já vSuk ni o jednom ni o

druhém nechci povřdřti nic oňklí-véli- o

ni Klovém zneavařiti jejich

památku í mohu bez obavy mluví-f- i

ONtatné jnem pevné přesvéd-ée- n

že kdyby bylo lze kohokoli

vzbudili pomluvou nebe Serednřj-S- í

— za tu cenu že by ho mnohý
rád a bez váhání navrátil k nové

mu životni Je vSnk dostatečné
známo žo — pokud lidská pamřt
mthá —- ni Hebo jízlivřji5í posmrtný
klej) nemřl takovéfio úřinku

Nikdy se mi nepodařilo zbádatl

jaké bylo pftvodní povolání Flori-

ána ftkvora řemu ho totiž v mládí

vyuéil a domnívám se žo to neby
lo povédonio vftbeft nikomu Já jej
poznal již jako "beneficianta" aé

byste soudili žo pouhé benefiei-antstv- i

tsky nestaří na celý život

Ale sám so mi tak představil při
prvém netkáni naSem a seznámení

a dalSÍ jeho a nnjvýznaénéjSi pů-

sobení utvrdilo mne v tom že se

skulené narodil aby celým a(

dlouhým životem proputoval jako
beneficiant

Takto byl wdonním komikem

deklamátorwn zpévákom reeitá-tore- m

který vftemožné obveselová-n- í

obecenstva podnikal éasem na

koncesi vlastní jeSté éastéji vSak

býval élenem koncesovaných pod-

niku jiných NejkrásnéjSi jeho
vlastností nejvýraznéjSím rysem
celé jeho jwvahy byla příkladná
skromnost a odevzdanost v osud

Nikdy se nevypínal nad jiné když

byl wimoKtatným podnikatelem a

principálem a nikdy nebýval zlo-

men n sklíčen když ho drtuvó kolo

osmiu dostalo zas pod sobe když
ho učinilo podřízeným a třeba m

článkem sboru putujícího
z pivováru do pivováru z krčmy
do krčmy Vždy jakoby včdčl žo

dnešek není dnem posledním a je-

li dnes ponížen že jej okolnosti
zítra nebo pózej tří zaa mohou po-výši- li

A tak so taky dčlo v ne-

konečnem střídání a po dlouhá lé-t- a

Ať ho však osud umístil kdekoli
a jakkoli vždy a témčř náruživé
oddával se zvaní na benefiej ať na

vlastní nebo na cizí V toni sku-

tečné neznal rozdílu a so stejnou
obětavostí so atťjným sebezapřo-ní-

zval pro jiné jako pro sebe

Žádné dvéře nebyly dosti tčžky
aby se před ním ve stéžejíeh svých

neotočily Žádný zámek nebyl sou-stav- y

tak důmyslné aby na před
ním neodemkl A jestližo unad né

kdy kdesi skutečné marné klepal
jeNtliže i klika sica povolila ale

dvéře ani s opětné zatlačení n

couvly — Florián ftkvor bez reptá
n( kapituloval dnes ale našel
t hodný okamžik ultra méné stře-Jcn- ý

a vnikl kam se mu nejwduři-l- o

vniknout! včera a dobráckým
ponlieným úsměvem přednesl

Muváuím "na beiiefi-ri- "

vybavil i náprsl oMttřvbov4-no- u

nčjakou v!uHMiku podal ji
— a iiebyltt nat Človéka který
bY b) jelut IVHliS hoUI Myli li-

dé kteří d liehii lét A odhirali

stujHnky na beiMÍiei i mírný
křtnný poplatek soli vstujnky
Ukoé kdy jMuhli anil amrtrl-nvni-

iMMma kdy utftli uaé j
u Fbriin Akvor al AI tato

trpn4 oiie ivanýeh iieiklata
mkdy korlivtMt škvorovu PrUel
14 neUohn ae a týml uproli
ji Im (lvdanýiu Amičvrm pNnl
iit %l Ht4vid a ia nebvl

NVomjlný tenta adéř y HH

mut h ku K1eiiu Akvtmtvl

trojí ťukání nezaznělo obvyklé
pobídnutí pana starého "dále!"
— a pochopil proč ho nikdo neu-

vítal slovy "Tak s čím pak vás

zase všichni sakrumenli nesou Šla

kovitej 1"

Pochopil vše to a zároveň se

lekl:

"Ježíš Marjá milostpaní paříma
rnínko snad ne — 71"

"JSn už jol" řekla paní n!rá
truchlivé A potom slabě kynouc

(trávicí do druhého pokoje dodala

Sejitém i

"Jděte se podívat"
Úlekem a žalem nad ztrátou

vstupenek tak dlouholeté-

ho a bezpečného dřevěněly pod
Floriánem fik vorem nohy To je
pěkný počátek dnešního žvanil
kmitlo mu bolestně hlavou Ale

sebrav sebe a všechny síly své krá-

čel těžkými kroky do komnaty ší

aby posledně popatřil ve

tvář muže který po celé čtvrtsto-

letí měl pro nčj srdce i kajtsy ote-

vřeny
Ano tu na dlouhém a širokém

prkně odněkud ze šalaridy postře-

ném sněhobílým prostěradlem le-ž-

ztuhlý pan starý Táž plná
kulatá postava táž jeho milá vždy
hladce oholená tvář tytéž buclaté
bílé měkké ruce jenže postava se-

bou nehýbala ústa byla pevně
a zamodralá oěi na vždycky

zavřeny a bílé ruce složeny na pr-

sa a v nehybných prstech malý

černý křížek
Florián ftkvor hleděl hleděl bra-

da se mu znenáhla rozdrkotala do

očí ho vkrádala palčivá mlha ruce
sn mu roztřásly až z nich klobouk

vypadl na měkký koberec a Flori-

án ftkvor aniž snad sám o tom vě-

děl promlouval sykavčs
"Mftj ty Kriste Jeříši vašnost-pa- n

o starý I Proč jste nám tohle

udělal? Ach drahý pane Jejž
vám Panbňh věčné a lehké odpo-

činuti — a já právě dnes přišel s

takovou radosti a nadějí abych
vás pozval na své pčtatj-icctilet- é

jubiléničko Moje ukřižovaná do

broto nebeská máme k tomu na-

malovanou novou dekoraci samé

nové výjevy a kuplety na kouče

docela novou žertovnou scénu s ce-

lým ensemblem Kjiolečnosti a po-

tom bengál a vy tu račto ležet ni
prkně bez pohnuti a tamhlo vedle

naříká vaše z nejmilejší milostpaní
paúmnminka pani stará kterou

jutě tak nenadále na vždycky opu-

stil! Proč jste nám tm všem udě-

lal drahý zlatý dobrý vašnosť

iane starýýýýýý!"
Slova Škvorova rozplynula ao v

pláči Sykl potáhl nosem sáhl po

kapesníku otřel nos ústa přetřel
taky oči které jak skleněné zíraly
ua nebožtíka

()dHičívnl chvilku zatínaje zu-

by jakoby se bránil přílišnému po-

hnuti a zvlnění všech citu ale ná-lil- o

mu brada zaa odpadla vlastni
tíhou im hořejší čelisti zadrkotala
a Florián ftkvor pokračovali
"Drahý vašnostpune starý! Kam

se to všichni Hlčjeme když nám

takovíhle dobrodinci budou umí

rat! Je zd sloty ua světě nekalé
bohu nemilé lidem protivné celé-m- u

světu ua ohiU ta a tu drI
jak pHplnák — a tko puiové
dobři a zlatí ooi'ovrttelé chu-

dých umťlcu nám pak dají ua

věčnost a kd pak je za ně náhra-

da? JUdný dorost svět je pořád
horši a necitelněji! a já tolik don
fal i ml vašnontpáita letnic jdu
a pránduem A přec jestli bňh
íemoliotn nu l někomu iitt pro

dloužit tak to nol udí dat vašnut
pánovi a tím (Nedobrým tlatým
iisb-e- a štědrou rukou --™ Jeili
Marj4 Jwřer- - él"
Tu aae loa skvooa roi

liU v pUě uedaý který slinil
kaidý iv uk dnUi a hrdlo jebu na-

táhl jak drátěný m okem

e vnek ruku a kaiiikcui
otírat pN-likaj- út4 letduý
no laplavciié msí a v nesmírné
btMli (viltil na nelehnutou tvař
Rvbollikova

Žádná odjK)VČd' žádné vyzvání
Zaťukal podruhé
Nic se neozvalo

Zaťukal do třetice a maje za to
že učinil zadost vší etiketé a Že tivP

rel
Znal ten zvuk znal slovo za slo

vem — vždyť mu to zaznívalo
vstříe po celé čtvrtstoletí — a bez
toho pozdravu nedovedl si výstup
svňj u pana starého ani pomysliti
Ale dnes tedy nadešel den kdy HO

musil obejiti bez něho Ticho ne-ruše-

tieho válo v něm z velikého

pokoje v němž pan starý Vršťala
sedával v určitou hodinu dopoled
ní tam na právo u velkého psací
ho stolu dobového u okna na sta-robyh--m

"ušatém" křesle kože
něm

Dnou tam pan Vršťala neseděl
Křeslo bylo prázdné
T
Zraky Škvorovy jediným kmi- -

tem obešly obletěly celou komna-

tu a tu hle na obšírné rovněž

starobylé pohovce postava ženská

jako do sebe shroueená utápějící
hlavu témčř v samém klínč
Florián ftkvor spíš uhodl než

poznal že je to "paní stará" Vr-Sťálo-

Poníženě ruku líbám milostpaní
paňmaminkol" řekl po starém

zvyku o ničem nepřemítaje niče-

ho se nedomýšleje
Z klína se vznesla hlava ua

ftkvora upřely so skoro tupě za
rudlé očí paní Veroniky Vršťálové

která objemem těla svého zaují-
mala téměř polovinu pohovky Oči

zarudlé dlouhým patrně pláčem a-l- e

teď již suché do krvavá vypla-
kané Vláha slz byla na dlouho

vyčerpána teď v nich jenom pá
lilo

Podívala se na ftkvora bez oučn

stenství bez myšlenky bez porozu-
mění a ústa zkrušené paní staré

pronesla taky jen ze zvykni
"Co pak dobrého nám nesete?"
"I poúženě prosím milostpaní

paúniaininko" odpovídal skromně
škvor "jdu pozváním k vašuost-pán- u

starému na benefie mám to

na druhý týden v miterej pětatři-cctilet- é

jubilémičko svého púsobe-n- i

moe krásné představeni samý
nový program — —"

A co ústa jeno mluvila sahala

jil ruka v záproi aby dobyla hrst

vstupenek jako na vybranou Pan

starý Vršťala siea nikdy nevybíral
liexáleželo mu tia tom pouč vadl

jakživ nešel kam ho ftkvor zval
b starý beneficiant přec pokal-d- é

se tAttl uctivě
"Které pak éNelko mám dáti

vašuost pana starý f Snad jede
náetkuf Nebo by byla milejSI

paitáctkat — Ale osmička j taky
ut dobrá"
Proč nabfíel určila čUia nikdo

nevěděl tiehoť V oné dvoraně V

idl aMicéuot páně škvorova

ptdukoIa nebybí vAbeo i

nýeh íUlovanýeh eUdrl Kaídý
dl kam rhtělt lep řečeno kl

h)li nlti Neb jetlU uěkd

tly tam pUtibi plnou tm' roní kdo
dřív přijd MU mel

Jeité HoiUn Akvor nedomluvil

kdyl Mid sUra lela ehahtV mátla
nikou rkl hlasem vlhkým pl
ným lltvlit
"Mdej ÍÍV to jt přilel!

i

taky dobrou povést Proto byl pi- -

vovár "u Mzidft" stále nabit pro
dej "přen ulici" taky se iietrhl a

pan starý Vršťula vdččné tržil
zveleboval závod % z pře-

bytku svého blabohytu rád posky-

toval na vSe dobré nebo i na vše

potřebné
A jestližo nékdo byl 'potřebou'

a chodil jménem potřebných byl
to Florián ftkvor Jednoho dne
zavedla jej šťastná hvčzda laky k

Fizolovftm a již tam nepřestal
chodit Pan starý pokaždé od

bral vstupenku kterou zas pokaž-

dé za chvíli nčkdo ztratil a vždy
dal ftkvorovi o dva šestáky více

než obnášelo vstupné Takovéto

přespočetné šestáky pak pravidlem
náleželi zvoucímu v našem mčsté

tedy Floriánu ftkvorovi Z U pří-čin- y

slíbil ftkvor v duši své věčnou

a neochvějnou včrnoat panu sta-

rému a kilykoli se zas vydával na

benefiční zvaní první jeho návště-v- a

svědčila vždycky starobylému
domu VrStalovu neboť to byl Šťast-

ný počátek A inčvadŽ do domu

toho chodil pak asi dvacet nebo

pětadvacet let znal ho tam každý
pes a včdčl proč přichází
A tak zaa jednoho dne zamířil k

pivovaru "u Fizolu" oděn čer-

ným svatebním šatem svým v

netuž oslavil svatbu stříbrnou a

jejž pečlivě dochovával na svatbu
zlatou k niž se znenáhla schylova-
lo — zamířil a dospěl vstoupil do

širokého průjezdu a z daleka sine

kaje před zasklenou kukaní v níž

sedával vratný řekl se sladkým
úsměvem s

" VaSnostpán starý doma? —

nahoře T"
Zdá se že nečekal na odpověď

neboť kráčel hned dále kn seho-dú- m

ftekl to jen tuk po starém

zvyku A zdá se že by se byl
nedočkal neboť kukaň

vrátného byli prázdná — vrátné-h- o

nebylo tu A zdá se konečně

Že ftkvor ani nepřítomnosti vrátné-

ho nezpozoroval Mylo by ho to

trochu xaraxilo neboť ještě nikdy
se nestalo riy vrátný Ilolohlav

nebyl vo své st rá'nie
Za to v Sak neušlo ftkvorovi že

v prújeatdě i v formance y zadu

v "trakteru" — vftbec kam jenom
dohlédl panuje dnes nějaký livěj
l ruch tiel jindy ba značný ruch
a poNtřrht dokonce le v rhodhě
vedoucí na nxsáhlý dvftr stoji sta
rá sklepnic Káťa puU)mje no

em a otírajíc J t${ jástérou a jak
táhnul na scholr a jal se sléiat

j íasleehl ještě uhUU její vy
ik tnuli vytilyktiutl a apli jen
uhéditl nel oéim skutečné idl
jak inoui sebrala rUlént a skry-
la v id tvář a skoro etloii IiUvii
k uhájit i Imui iteik rotným pbl
čem

"No" nnt)li i Akvor

a holka a to' V v ! U ji
o' kdo na hlavu itčjikiMi 'opici' n
Ul Sn hifhuli' lie li dokone ea

toirha' — nenf t kaldl K4

fa mi jaiyk ta natw a trakter
ký j taky třilía nadal ott ji —

t
I

1


